
Smfouva o ciZcj č. ílo2oo"1
(dle § 2586 a násl. zákona Č.89/2012 - občanský zákoník dále jen "NOZ")

l.
Smluvní

1. Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 3Z 5, okres Přerov, příspěvková organizace
SIdlo: Lipník nad Bečvou, Osecká 315 751 31
Statutární zástupce: Mgr. Lukáš Rejzek, ředitel školy
IČO: 44940343
DIČ: CZ44940343
Zapsaná v obc'noárúm rejsťřiku veáeném Krajs'Kým 'v Cjs\řävé, oůůí'i. Pr, v'íužka 848
Zástupce ve věcech sn¶uvnich: Metr. Lukáš Rejzek

Bankovní spojeni: kb Přerov, pobočka Lipník nad Bečvou
Číslo účtu:
Telefon:

dálejen objednatel
potvrzuji provedení předběžné
řidÍcÍ kontroly

. Příkazce:2. VM light s.r.o.
Sídlo: Bratrská 1693, 751 31 Lipník nad Bečvou

Hlavní účeti ,Ĺ, l' ľ-

Statutární zástupce: Bc. Martin VACEK, Dia
Datum: ,l' 6 ,lův

IČO: 02632314
DIČ: CZ02632314
Zástupce ve věcech smluvních: Bc. Martin Vacek
Zástupce ve věcech technických: Be. Martin Va(:'3k
Bankovní spojeni: Československá obchodrl banka, as., poboCka Přerov
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným u Krai£kého soudu v Ostravě, oddíl C

složka 79017.

dále jen zhotovitel

if.
Základ rěi" usĹ'anat/em

1. Smluvní strany se dohodly, že ter]to závazkový vztah a vztahy z něj vyplývaj"cí se řídí Občanským
zákoníkem, a to podle ust. § 2586 a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedeľ)é v ČI. l smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáni jsou
v souladu s právni skutečností v době uzavření srnloůvY. Smlu"·mi strany se zavazuji, že změny
dotčených údajů oznámí bez proďlenía'ruhé sm(uvnís;3"ďně.

l



Ill.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést akci ,,výměna osvětleni ZŠ Lipník nad Bečvou
Osecká 315 - 2.etapa" (dále jen ,,dílo"). Dílo bude splňovat pcžadavky této smlouvy, veškerých
právních předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu díla.

2. Zhotovitel přezkoumal a prověřil zadávací do|(urnentaci co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a
použitelnosti a prohlašuje, že zadávací dokumentaci porozuměl a že je schopen dílo provést tak,
aby splňovalo všechny požadavky na něj kladené.

3. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů uvectených v zadávací clokumentaci a nebude
průběhu plnění díla uplatňovat jakékoliv nároky rla změnu této smlouvy plynoucí z nepřesnosti
výměr nebo počtů.

4. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněMní nemožným, a že dohodu uzavřely po
pečlivém zváženi všech možných důsledků.

lV.
Doba a tnisto plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty po podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

2. Doba realizace díla je do 31.0& 2020 což je 62 (dnů). Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo
jeho řádným zhotovením a předáním objeclnateli bez vad a nec:odě]ků. O předání a převzetí díla
jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protoko't, v jehož závěru objeánate\ proh\ásí, zda dí\o
přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakýcŕ. důvodů.

3. Místem plnění je Základni škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, příspěvková
organizace.

V.
Gaia däa

1. Cena díla je stanovena ve výši:

Celkem bez DPH 510 044,- KČ

DPH 21% 107 109,- KČ

Celkem včetně DPH 6ľ7 L53,- KČ

S\ovy: šest set sedmnáct tisíc sto packsát tři KČ

2. zhotovitel garantuje výši uvedené ceny k řádnému dokončení díla dle výzvy. Cena je dohodnuta
jako cena konečná za provedení díla podle zaclávaci' dokumentace a platí pc cdou dobu realizace
díla.

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce e dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné
a úplné zhotovenÍdi|a.

4. Cena obsahuje j případné zvýšené náklady spojené s vývojem '/stupních nákladů a to až do
doby ukončenÍdí|a.

5. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet, který t'/ůří přílohu č. 1.

6. Objednatel nepřipouští překročení uvedené ceny. Cena může být měněna pouze na základě
projednání změny díla písemným dodatkem 1(2 smlouvě o dílo.

~



VI,
Platební podmínl:y

1. Zálohy nejsou přípustné.

2. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doruč»í objecMateli.

3. Faktura za provedené práce bude zhotovitelem \'ysčayena po dokončení díla a po předání díla bez
vad a nedodělků.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu.

5. Nebude-h' faktura obsahovat některuu povičmou ná/ežii'ost nebo bud,? chybně vyúčtována cena, je
objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez
za placení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vráceni. Druhá
smluvní strana provede opravu vystavením ňCjVé fakj:l!ry.

6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet pů"odni lhůta splatnosti.
Celá lhůta běží ode dne doručení nově vyhotovené faktury. stejný termín splatnosti platl pro
druhou smluvní stranu lobjednatele při placení jiných plateb (nagř. úroků z prodlení, smluvní
pokuty, náhrady škod aj.).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objedn3te|e.

vit.
Jakejst díla

1. Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude
dokladována předepsaným způsobem při |(orj[ro|níc|] prohIIdkách a při předání a převzetí díla.

2. Pokud není v dokumentaci zakázky stanoveno jinak, niusÍ materkily, "ýrobk/ a práce odpovídat
českým technickým normám platným ke dní podpisu této Smlouvy, popřípadě jiným předpisům
platným v České republice.

\/111.
Záruční dcba a vady díla

1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo 84 měsíců.

2. Záruční doba začíná plynout ode dne předárňa př2vzetÍ díla bez vad a nedodělků.

3. Dílo má vady, jestliže pruvedení díla neadpovídá pQžaday!(ům uvecleným ve smjoLjvě nebo jiné
dokumentaci vztahujÍcÍ se k provedení dík.

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na pro\'ed2ném díle vada, objednatel písemně oznámí
zhotoviteli její výskyt a jak se projevuje. jakmile objednatel odeslal 'toto písemné oznámeni, má
se za tQ, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení re|dan)ace písemně oznámit objednateli
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuj2 k odstraněnívad nebo z jakých důvodů reklamaci
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že rekkrnaci objednatele uznává.

3



7. Vady, které se vyskytnou v záruční době, budou zhotovitelem odstrzněny bezplatně v termínu
do 20 dnů od doručení oprávněného poža:livku. \/ady, které brání provozu nebo ohrožují život,
budou odstraněny do 7 pracovních dní.

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstra)ěni vady.

9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá protokolárně. Na pi'ovedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců.

lX.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle ríebc· jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až
do dne předání a převzetí celého díla bez vad a neck)dě|ků. Toto ustanoveni se nevztahuje na
případ, kdy objednatel předanou část začal užívat přeci předáním celého Ua.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavaz'.tje se nezpůsQbovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel zajistí ochranu stavby a zavazuje se na stavbě dodržovat bezpeCnostní, hygienické
(včetně zákazu kouřeni v areálu školy), protigožární předpisy a m)rmy, ponese nebezpečí škod,
které na stavbě případně vzniknou od terniÍnu převzetí staveniště do termínu dokončení a
předáni stavby včetně likvidace zařízení stavenišť ě.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli \' plné '/ýši Škodu, která vznikla při realizaci díla.

:C.
Smllj'·j ní É'jokutV

1. Pokud zhotovitel nedokončí dílo ve lhůtě podle čí. lV., zapľaú objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1% z ceny celého díla za každý i započatý den prodlení.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě "Faktury, je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo r!ed()clě|lg' v dohodnutém termínu., zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za kažc!ý den prodleni a kažťou vadu.

4, Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vacly v dohodnutém ťerrnínu, 2aplatÍ zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč ::a každý kAendářni clen prodkrň s odstraněním
každé vady.

5. Smluvní pokuty se nezapočÍtávajľ na náhradu přÍl3adně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně.

6. Smluvní pokuty dle předchozích ustanoveni jsou spktiié ve lhůtě 14 dnů cde dne obdržení jejich
vyúčtováni.

4



n.
Stavební dení'c

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník
ve smyslu § 157 zák. č. 183/2006 Sb. a dle náležitosti přílohy č. k vyh(ášce č. 499/2006 Sb.,
řádně do něj zapisovat všechny skutečnosíi i"ozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o
časovém postupu a jakosti prací. Povinnost vést stave!")nÍ deník konči předáním a převzetím díla
bez vad a nedodělků.

xu.
Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště zachovávat na staveništi čistotu a pořádek a je
povinen staveniště zabezpečit proti vniknutí nepovcianých osob. Pokud se provádí oprava na
objektu, který je průběžně v\/užíván, je povinen seznámit všechny zúčastněné osoby na
dodržování bezpečnosti práce a protipožárních předpisů, popřípadě ty které se budou během
prováděnídňa v objektu pohybovat.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

3. výzvu k prověření prací musí zhotovitel učinit písemně nejméně tři cIny předem a to provedením
zápisu do stavebního deníku. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které
byly zakryty nebo se staly nepřístupnými na svůj nék!ad.

4. Objednatel povolI za úplatu zhotoviteli zábor přecleín dohodnutých skladc.vacích ploch na
nezbytně nutnou dobu k realizaci díla. Zhotovitel "i:yto uvede po clokončenI díla do původního
stavu.

5. Zhotovitel si zajistí samostatné měření elektrické energie, vody a úhradu těchto spotřebovaných
energi(, pokud nebude dohodnuto jinak.

)(lll.
Předáni dík

1. Zhotovitel je povinen nejpozději 5 dnů předem, vyzvat objednatele k zahájeni přejknaciho
řízení.

2. Nedokončené dílo nebo jeho část není objMríatel povinen převzít.

3. předávacím řÍzení sestaví smluvní strany zápis, který obsahuje zhodnocenf prací, soupis
zjištěných vad, dohodnuté lhůty le jejich oclstraněnI, popř. slevu z ceny nebo jiná opatření.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla
bez vad a nedodělků objednateli a úspěšn'im doložením všech pÍse|nných dokladů - zápisy a
osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, zápisy o prověření prací a konstrukci
zakrytých v průběhu prací, revizní zkoušky a zprávy, stavební deník, doklad o uloženíodpadů,
zápis o předání veřejných prostranství používaných k realizaci stavby zpět jejich vlastníkům.

5



5. Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele zápisern o předání a převzetí díla bez
vad a nedodělků.

6. Zhotovitel se zavazuje k vyklizení staveniště do 2 dnů po předáni a převze":í stavby bez vad a
nedodělků.

XIV.
OdstoupeM od smkuv\f

1. Pro odstoupeni od snilouvy platí zejména 'Ástar)ovEnÍ § 2001 a násl. Občar|ského zákoníku.

XV.
Ostaŕr,í ujednáni

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části níohou smluvní strany pouze formou
písemných dodatků, které budou podepsánj' oprávněnými zástupci obou ::traň.

2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinr!osti plynoucí ze
smlouvy třetí osobě.

3. Případná neplatnost některého ustanoveni této smlouvy nenú za následek neplatnost ostatních
ustanoveni.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto 5n)|ouvl| před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodrié vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují
svými podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž objednatel j zhotovitel obc!rZ1 po jednom vyhotoveních s platnosti
originálu.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Součást každého stejnopisu smlouvy s platností originálu je při;oha, která tvoří nedňnou součást
smlouvy - oceněný položkový rozpočet.

8. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a
vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v
tísni, rozrušení nebo lehkomyslně a s úinyskm spojit s ním takové právní účinky, které s takovým
jednáním právni předpisy spojují. Na důkaz s:ouhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy
smluvních stran.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že
zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany
souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není cpb3aženo ustanovení, které by naplňovalo znaky

6



obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasI se zveřejněním svých
osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákor] o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů, uvedených v této smlouvě.

10. Přílohy smlouvy: položkový rozpočet

Zpracovávání osobních údajů je prováděno na základě platné legislativy na ochranu osobních údajů a
tlm je ,,plnění právní povinnosti" a dále na základě da/š/ho zákonného způsobu zpracováváni osobních
údajů a tlm je ,,příprava a p/něnlsm/ouvy". Doba uchovávánije na základě skartačního řádu dle
zákona o archivnictvL

VLipnÍlu}a

www.zsosecka.cz lČ: 44940343

V Lipníku nad Bečvou, dne 17. 06. 2020

lČ
info@vm|ight.cz

Mgr. Lukáš Rejzek
ředitel školy

za objednatele

Be. Martin Vacek, DiS.
jednatel

za zhotovitele

7


